
 

Březen 2023 

 1 

ZPRÁVY 

Z CETKOVIC 
 

 

 

 

 

  
 



 

Březen 2023 

 2 

Slovo starosty 
                 

Vážení spoluobčané!   

      Přísloví „Únor bílý, pole sílí“ se v letošním roce vůbec nenaplnilo. Po 

sněhu opravdu nebylo ani památky. Teploty měly velké výkyvy. Byly dny i s 

-10°C a nebo i dny s teplotou dosahujících +12°C. Občas snad přišla sněhová 

přeháňka, po které sníh opět zmizel. Nechyběly i dny protkané deštěm. V součtu však 

vláhy bylo pomálu. Předpovědi na březen slibují krásné slunečné dny, tak si jich pojďme 

užít. 

      Na letošní rok připravujeme spoustu projektů týkajících se investic v obci. Jednak 

by se měl dokončit propustek v dolní části ulice Sadová. Zde zbývá jen dokončit 

zábradlí se svodidly a odstranit část bednění. Při demolici starého mostku bylo zjištěno, 

že samotnou mostovku (tedy vrchní část mostu) tvořilo jen cca 10 cm železobetonu 

s vrstvou štěrku. Což je z hlediska únosnosti velmi slabé. Samotné podpěry byly 

v pořádku. Stejný most je i u vjezdu na ul. Zádědiní. Z tohoto důvodu budeme muset 

přemýšlet i o opravě tohoto mostu. 

     Dále jsme vybrali dodavatele na akci „Cetkovice – chodníky a autobusový záliv“. 

Zde se trošku zastavím. V rámci této investice bude zcela opravena náves a autobusová 

zastávka. Na ní zmizí prostřední ostrůvek a místo toho bude rozšířen autobusový záliv. 

Dále pak budou zbudována místa pro přecházení. Také bude nově zbudován chodník od 

zastávky kolem obecního úřadu a hostince. Velkou úpravou projde i samotná Náves, 

kde vznikne parkoviště a bude upraven vjezd do školy. Na akci se nám podařilo získat 

dotaci ze SFDI ve výši 4.200.000,- Kč. Práce by měly začít v dubnu a končit v polovině 

listopadu. 

       Dále budeme pokračovat na inženýrských sítích. Nově jsme podepsali se Svazkem 

V+K smlouvu o financování díla „Cetkovice, rozšíření technické infrastruktury pro 

výstavbu RD, lokalita Na Rybníčku – III. etapa“. Zde budou zhotoveny podkladové 

vrstvy pod budoucí komunikací a zokruhován vodovod kolem rybníku. Navíc jednáme 

s firmou EG.D. ve věci položení chrániček pro budoucí rozvod elektrické sítě v lokalitě. 

Na tyto práce je už vysoutěžená firma.   

     Během února jsme měli napilno. Rozhodli jsme se pokračovat v opravách vnitřních 

částí ZŠ Cetkovice. V šibeničním termínu 10 dnů se musela vypracovat projektová 

dokumentace a rozpočet, organizovat výběrové řízení na dodavatele stavebních prací a 

ještě navíc podat žádost o dotaci na Ministerstvo financí. Vše se stihlo a žádost je 

podaná. Celková částka dle rozpočtu se pohybuje kolem 5.200.000,-Kč bez DPH. 

V rámci této rekonstrukce bychom rádi opravili část krovu v místě, kde kdysi 

pravděpodobně docházelo k zatékání a spojení několika trámů je téměř rozpadlé. Dále 

pak by mělo projít opravou schodiště a vstupní prostor, družina, výdejna stravy a také 

točité schodiště včetně chodby, kde je velký problém s vlhkostí. Ovšem největší částku 

z rozpočtu tvoří rekonstrukce kotelny. Mimo to, že by měla být opravena kompletně 

stavebně, by mělo dojit k celkové výměně technologie. Stávající plynové kotle Destila 

by měly být nahrazeny moderními tepelnými čerpadly s novým záložním plynovým 

kondenzačním kotlem. Nově bude řešena i výroba teplé užitkové vody. Navíc bude 



 

Březen 2023 

 3 

nutné znovu zaizolovat strop kotelny. Nemalou částku by mělo spolknout i nové 

vyzbrojení rozvaděče a částečná oprava elektroinstalace. Veškeré práce jsou odvislé od 

toho, zda se nám podaří získat výše uvedená dotace, která by měla pokrýt 70% rozpočtu. 

Pokud se tak nestane, bude rekonstrukce probíhat postupně během několika let.   

     Navíc jsme podali žádost o dotaci na JMK na zhotovení dětského oddělení v naší 

knihovně. To by mělo vzniknout v přilehlé klubovně, která se používá na výstavy či 

přednášky. Dále jsme podali žádost o dotaci i na opravu plotu kolem mateřské školy. 

Toho jste si asi všimli, že není v ideálním stavu. Některé držáky plotových polí jsou 

uhnilé, část podezdívky se rozpadá. Část sloupků už „drží jen silou vůle“. Navíc je třeba 

opatřit brankou boční vjezd z ul. Školní, který tam byl v minulých letech vybourán. 

Rozpočet na tuto opravu není malý a dosahuje výše 530.000,- Kč bez DPH.  

      Zastupitelstvo obce také přehodnotilo své původní rozhodnutí o sloučení MŠ a ZŠ. 

Připravuje se výběrové řízení na ředitele MŠ. Zastupitelé také jednali s rodiči žáků, kteří 

opouští v letošním roce MŠ, aby dali své děti do naší základní školy. Navíc ZO nově 

schválilo i příspěvek 3.000,-Kč pro prvňáčky, kteří nastoupí do cetkovické ZŠ. Tyto 

prostředky by rodiče měli použít na pomůcky a potřeby dítěte v souvislosti s nástupem 

do první třídy. 

      I v únoru se v obci konaly zajímavé akce. Hned první víkend rodiče dětí navštěvující 

Základní školu Cetkovice pořádali tradiční Školský ples. Pořadatelé si připravili bohatou 

tombolu i občerstvení. Vložili do toho spoustu své práce, ale bohužel tentokráte 

pořadatele trochu mrzela menší účast. Přesto bylo k vidění i zajímavé vystoupení 

mladých hasičů – dětí, které školu navštěvují.  

      Další víkend cetkovická farnost pořádala 3. farní ples. K tanci a poslechu hrála 

skupina Deluxe BAND. K vidění bylo předtančení standardních a latinskoamerických 

tanců i vystoupení ZUŠ Jevíčko se svým Labutím jezerem. Také zde si pořadatelé 

připravili bohaté občerstvení a velkou tombolu, jejíž hlavní cenou byla motorová pila. 

Tato akce měla i díky „přespolním“ solidní účast.  

     Nesmíme zapomenout na Masopustní průvod, který pořádal Kulturní, školský a 

sportovní výbor. Tato akce u nás zachovává lidovou tradici obchůzky masek obcí. 

Kolikrát ti starší vzpomínají na zajímavé masky a i jak sami chodili tento průvod a co 

pěkného při něm zažili. I některé domácnosti se na návštěvu masek těší a připravují 

občerstvení jako řízečky, chlebíčky či koblihy. Nemůže chybět i tradiční slivovička jako 

energie či palivo na dlouhou cestu obcí. Bohužel letos se sešlo málo masek. Což je velká 

škoda, protože je to opravdu pěkná tradice, kterou ctili i naši rodiče a prarodiče. Proto 

velké poděkování patří mladým hasičům a dětem, jež tvořily většinu. Z dospělých, kteří 

obešli celou obec, se pak „obětovali“ Martin Čapka, David Letfus a Nikola Růžičková. 

Nesmím zapomenout i na rodinu Smékalovu. Zkusme příští rok více podpořit tuto 

zajímavou a veselou akci svou účastí.  

     Velký zájem byl o poučnou přednášku „Řez ovocných dřevin“, kterou organizovala 

paní knihovnice Blanka Janková. Byla připravena ve výbornou dobu, kdy většina z nás 

si doma ovocné stromky stříhá. Pan Špíšek ukázal prakticky za mrazivého odpoledne na 

zahradě u Valových na ul. Sadová, jak zapěstovat nové stromky či jak dělat zásah na 

starých stromech. Následně byla ještě probrána teorie u horkého čaje v teple obřadní 

síně OÚ. 



 

Březen 2023 

 4 

       Jak víte, tak březen býval měsícem knihy, nyní čtenářů. A proto si paní knihovnice 

připravila několik zajímavých akcí do knihovny. Jednak to bude trénink paměti, 

odpoledne s hádankami s názvem „Šifra skřítka Cetníčka“, který je patronem knihovny. 

Nebude chybět i tradiční Noc s Andersenem, kde děti opět po připraveném programu 

přespí v naší knihovně.  

       Postupně se také na přelomu měsíce března a dubna rozjedou i fotbalové soutěže. 

Fotbalisté malí i velcí jsou v tréninkovém procesu a mají za sebou i první přípravný 

zápas.  

       Ještě chci hodně dopředu jen upozornit, že letos bude Cetkovická pouť 30.4.2023. 

Bohužel v kalendáři Malé Hané, který jste dostali do svých domovů, je omylem uvedeno 

datum o týden později.   

      I během března se vybírají poplatky za svoz komunálního odpadu a poplatky za 

držení psů. V hojném počtu je využívána platba přes platební terminál platební kartou. 

Poplatky je také možné hradit v pohodlí domova převodem z účtu, kdy do platby 

uveďte do poznámky Vaše jméno a přímení a počet osob, za které poplatek hradíte. Jako 

variabilní symbol doplňte číslo popisné. Pokud si postupem při platbě nebudete jisti, 

nebojte se zavolat na OÚ. Využijte této příležitosti. Také děkujeme za to, že se snažíte 

využívat k platbám úřední dny.  

      Po Popeleční středě nastala postní doba, doba příprav na největší křesťanský 

svátek – Velikonoce. Užijme si tento čas v klidu a rozjímání. Těšme se také z očekávání 

příchodu jara. Přeji Vám krásný slunečný březen. 

 

      

Petr Horák 

                    starosta obce    
 

 

******************************************************************************************       

 

Usnesení č. 4/2023 
z řádného zasedání zastupitelstva obce Cetkovice konaného dne 20. února 2023 

v hasičské zbrojnici Cetkovice v 17.00 hod. 

………………………………………………………………………............................... 

 

Zastupitelstvo obce Cetkovice: 

 

001/23   – schvaluje 

           - zapisovatele: Martina Grénara    

      - ověřovatele zápisu: Mgr. Josefa Sychru a Ing. Kateřinu Přikrylovou  

     - program dnešní schůze, jiné připomínky nebyly podány, přítomno bylo 9  

zastupitelů a 4 hosté 

    A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

002/23  – schvaluje finanční dar na úhradu nákladů spojených s pohřby občanů obce ve  

výši 2x 5.500,- Kč dle podaných žádostí       

                         A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 



 

Březen 2023 

 5 

003/23  – schvaluje finanční příspěvek ve výši 6.000,-Kč Pavlu Bohatcovi, Rybníčky  

245, 679 38 Cetkovice na celoroční provoz posilovny v KD za rok 2022 

A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

 

004/23  – schvaluje příspěvek Martinu Liznovi, Brodek 93, 679 38 Cetkovice ve výši  

2.000,- na nákup sportovních potřeb pro tým DC Haluzáři Cetkovice  

              A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 1 

005/23  – schvaluje záměr převzít bezúplatným převodem do majetku Obec Cetkovice  

pozemky p. č. 961/4 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 20 m2, p. č. 961/5 ostat. pl., 

ostat. kom. o výměře 26 m2, p. č. 961/6 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 17 m2, 

p. č. 961/7 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 49 m2, p. č. 961/8 ostat. pl., ostat. kom. 

o výměře 22 m2, p. č. 961/9 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 152 m2, p. č. 961/10 

ostat. pl., ostat. kom. o výměře 94 m2, p. č. 961/11ostat. pl., ostat. kom. o výměře 

112 m2, p. č. 961/12 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 25 m2, p. č. 961/13 ostat. 

pl., ostat. kom. o výměře 92 m2, p. č. 961/14 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 177 

m2, p. č. 961/15 ostat. pl., zeleň o výměře 105 m2, p. č. 961/16 ostat. pl., ostat. 

kom. o výměře 11 m2, p. č. 961/17 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 14 m2, p. č. 

961/18 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 181 m2, p. č. 961/19 ostat. pl., ostat. kom. 

o výměře 31 m2, p. č. 961/20 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 166 m2, p. č. 961/21 

ostat. pl., zeleň o výměře 101 m2, p. č. 961/22 ostat. pl., zeleň o výměře 37 m2, 

p. č. 961/23 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 107 m2, p. č. 961/24 ostat. pl., ostat. 

kom. o výměře 44 m2, p. č. 961/25 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 13 m2, p. č. 

961/29 ostat. pl., zeleň o výměře 22 m2, p. č. 962/5 ostat. pl., jiná plocha o výměře 

101 m2, p. č. 962/6 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 14 m2, p. č. 962/7 ostat. pl., 

ostat. kom. o výměře 77 m2, p. č. 962/8 ostat. pl., zeleň o výměře 252 m2, p. č. 

962/9 ostat. pl., ostat. kom. o výměře 50 m2, vše v k.ú. Cetkovice. Pozemky 

vznikly v rámci stavby „II/374 Cetkovice průtah“ a jsou ve vlastnictví 

Jihomoravského kraje.  

                         A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

006/23  – schvaluje záměr směnit pozemek parc.č.712/7 o výměře 2 m2 za pozemek  

parc.č. 713/10 o výměře 14 m2, k.ú. Cetkovice – pozemky nově vznikly na 

základě GP č. 810-190/2022               

              A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

007/23  – schvaluje na základě žádosti od 1.3.2023 do 28.4.2024 přerušení členství  

Valentina Cojocaru v Kulturním, školském a sportovním výboru z důvodu 

dlouhodobého pobytu v zahraničí  

                        A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

008/23  – schvaluje průběh a výsledek inventarizace majetku Obce Cetkovice  

k 31.12.2022   

          A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

 

009/23  – schvaluje zrušení bodu č. 096/22 v usnesení ZO Cetkovice č.29/2022, ve  

kterém byla schválena změna OZV č.1/2019 o  místním poplatku ze psů   

A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  



 

Březen 2023 

 6 

010/23  – schvaluje zrušení bodu č. 018/22 v usnesení ZO č.26/2022 ze dne 14.3.2022  

o sloučení Mateřské školy Cetkovice, okres Blansko, příspěvkové organizace se 

Základní školou Cetkovice, okres Blansko, příspěvkovou organizací, s účinností 

od 1.7.2023  

           A: 6 hlasů                  N: 3  zdržel se: 0  

011/23  – ukládá starostovi vyhlásit výběrové řízení do 30.3.2023 na ředitele Mateřské  

školy Cetkovice, příspěvkové organizace, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

           A: 6 hlasů                  N: 0  zdržel se: 3  

012/23  – schvaluje starostu Mgr. Petra Horáka a Mgr. Josefa Sychru jako zástupce  

zřizovatele do konkurzní komise na ředitele Mateřské školy Cetkovice, 

příspěvkové organizace  

             A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

013/23  – schvaluje předložený odpisový plán ZŠ Cetkovice na majetek 

                     A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se:  

014/23  – schvaluje využití tělocvičny ZŠ k organizovanému cvičení pro občany obce a  

ukládá ředitelce ZŠ Cetkovice zajištění podmínek od 1.3.2023  

           A: 9  hlasů                  N: 0  zdržel se:  

015/23  – ukládá členům kontrolního výboru, finančního výboru a pracovníkům OÚ  

provedení kontroly v příspěvkových organizacích MŠ a ZŠ Cetkovice za rok 

2022 do 20.4.2023, kdy bude předložen zápis 

          A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

016/23  – na základě výběrové komise a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na  

zakázku „Cetkovice, - Chodníky a autobusový záliv“ schvaluje za vítěze 

výběrového řízení s nejnižší nabídkovou cenou firmu BS-IMEX, s.r.o., Zvonařka 

408/16, 617 00 Brno za cenu 3.500.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo  

A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

017/23  – schvaluje dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na vícepráce dle požadavku  

projektanta na zakázku „Rekonstrukce propustku“ s firmou STAVITELSTVÍ 

TRYNKL s.r.o., Zderaz 18, 539 44 Proseč u Skutče za cenu 89.738,-Kč bez DPH 

a pověřuje starostu podpisem dodatku  

A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

018/23  – na základě doporučení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek a  

zprávě o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku „Modernizace ZŠ 

Cetkovice“ schvaluje za vítěze výběrového řízení s nejnižší nabídkovou cenou 

firmu EKOTERM CZ s.r.o., Pražská 870, 679 61 Letovice za cenu 5.211.242,93 

Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

019/23  – schvaluje smlouvu se „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, ul. 17.  

listopadu 14, 680 01 Boskovice o účasti obce na financování díla „Cetkovice, 

rozšíření technické infrastruktury pro výstavbu RD, lokalita Na Rybníčku – III. 

etapa“ za cenu 4.243.000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy  



 

Březen 2023 

 7 

              A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

020/23  – projednalo žádost o dotaci týkající se modernizace ZŠ a souhlasí s investičním  

záměrem akce s názvem: „Modernizace ZŠ Cetkovice“ a podáním žádosti o 

dotaci z MF ČR 

              A:9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

021/23  – schvaluje zabezpečení vlastních zdrojů minimálně ve výši 30 % celkových  

nákladů na projektový záměr s názvem: „Modernizace ZŠ Cetkovice“ 

             A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

022/23  – schvaluje podání žádostí o dotaci z PRV JMK na opravu plotu v MŠ a  

doplnění vybavení v knihovně  

              A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0  

023/23  – schvaluje navýšení nájmu v Kulturním domě Cetkovice od 1.3.2023 (MS –  

1000,-Kč a VS – 2000,-Kč) 

           A: 5  hlasů                  N: 0  zdržel se: 4 
 

****************************************************************************************** 
 

Společenská kronika 
 

 

V měsíci březnu se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 

 

SOUKUPOVÁ Jiřina      BLAŽEK Miroslav 

EYEROVÁ Božena      KUPSOVÁ Pavlína 

ZEMÁNEK František      POSPIŠILÍK Antonín 

HORÁKOVÁ Ludmila      VYBÍHAL Martin  
 

Srdečně blahopřejeme! 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V měsíci únoru se narodil:     

 

FORCHTNER Štěpán Vít       

         

 

Přejeme hodně štěstí do života! 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V měsíci únoru naše řady opustila: 

 

MRVOVÁ Ludmila 

 

Čest její památce! 
 

 



 

Březen 2023 

 8 

 

****************************************************************************************** 
 

Informace z Mateřské školy Cetkovice 
 

Střípky z měsíce února 
 

Jelikož letošní zima 

nebyla zatím příliš bohatá 

na sněhové podmínky, 

využili jsme začátek 

února, kdy napadlo trochu 

sněhu, a ihned jsme 

vyrazili na kopec 

Vrbovec. Zde jsme 

vyzkoušeli nově 

zakoupené lopaty na sníh, 

které měly velký úspěch a 

my budeme doufat, že 

zima ještě neskončila a 

děti si budou moci užívat 

více zimních radovánek.  

 

V polovině měsíce k nám zavítalo divadlo Jójo, které si pro děti připravilo 

pohádku O kůzlátkách. Dětem se představení, do kterého byly aktivně zapojeny, velice 

líbilo. V následujících dnech sáhly do šuplíku s maňásky a samy si zkoušely takové 

divadlo zahrát či vymýšlet si své vlastní pohádky se zajímavými příběhy. 

 

Jak už to tak bývá, měsíc únor se nese ve znamení tradičního masopustu. 

Masopust je třídenní svátek. Je to slavnostní období mezi Vánocemi a postní dobou. 

Zatímco jeho počátek, který nastává po svátku Tří králů (6. ledna), má pevné datum, tak 

jeho konec na Popeleční středu je závislý na datu Velikonoc a končí tak v rozmezí od 

poloviny února do počátku března. Tuto tradici jsme si připomněli i u nás ve školce, a 

to formou karnevalu masek. Děti letos přišly v opravdu nápaditých maskách – např. 

v masce loupežníka, pavouka, pračlověka či piráta. Společné dopoledne plné 

masopustních aktivit, her, soutěží a tance jsme si náramně užili. K obědu nám paní 

kuchařka připravila tradiční vdolky, které k masopustu jednoznačně patří a všem moc 

chutnaly.  

 

I když je měsíc únor krátký, přesto jsme ho měli aktivitami nabitý.  

 

                                                                                                                                        

Jana Kováčová 

 

 

****************************************************************************************** 



 

Březen 2023 

 9 

 

Informace ze Základní školy Cetkovice 
 

Maškarní karneval 

 
Ve středu 22.2.2023 se ve 

školní tělocvičně konal karneval. Na 

úvod se představila ve své masce paní 

vychovatelka a potom každý žák. 

Nápaditost při výběru masky 

nechyběla. Děti měly opravdu hezké 

převleky. Maškarní se velice povedlo. 

Všem se dařilo plnit soutěže a 

středeční odpoledne si každý užil 

naplno. Podařenou tečkou na konec 

byla Minidiskotéka.  
 

 

      Za ZŠ Cetkovice Anna Sekaninová  
 

****************************************************************************************** 
 

Sportovní klub Cetkovice 
 

Valná hromada SK Cetkovice, z.s. 
 

       V pátek 17.2.2023 se v Hostinci u Smékalů konala valná hromada našeho klubu, 

kde jsme se ohlédli za činností v roce 2022. Ta se převážně v loňském roce soustředila 

na zajištění dobrého průběhu sportovních soutěží v kopané, údržbu hřiště a na zajištění 

financí na chod klubu. Což dle stanov je hlavní náplň našeho klubu. Naše organizace 

má k dnešnímu dni po revizi členů výkonným výborem, který dostal úkol z poslední 

VH, 81 členů, z toho je 48 členů řádných s hlasovacím právem, 13 čestných členů a 20 

členů mladších 18 let. Dále jsme pak členy FAČR, kde máme registrováno 120 členů, 

což je nárůst o 8 členů proti poslední valné hromadě. Z toho je mládeže do věku 18 let 

36 členů.  

Muži hrají Okresní přebor (II. třídu), do kterého loni postoupili. Ale pojďme 

postupně. Sezónu 2021-2022 ve III. třídě jsme měli perfektně rozjetou a jarem jsme na 

to navázali. Na začátku roku jsme byli na prvním místě s 28 body, skórem 52:11 a 

náskokem 4 bodů na Svitávku. Jaro jsme zvládli bez ztráty bodu a měli postup pět kol 

před koncem v kapse. Konečně se úspěch dostavil a my tak po parádním výkonu v celé 



 

Březen 2023 

 10 

soutěži vyhráli III. třídu 

okresního přeboru a 

postoupili do vysněného 

okresního přeboru. Ale 

jakým to bylo způsobem! 

Z 22 zápasů jsme 20 

vyhráli, 1 prohráli a jeden 

remizovali. Získali jsme 

61 bodů a před druhou 

Svitávkou měli náskok 15 

bodů. Ohromující bylo i 

skóre - 103 vstřelených 

branek (průměr 4,7 gólů 

na zápas) a jen 22 inkasovaných. Střelcem gólu číslo 100 v sezóně byl Tomáš Přikryl. 

Zkrátka jsme v soutěži dominovali. Vyrovnali jsme se i s tím, že dva hráči základní 

sestavy odešli plnit své vojenské povinnosti do Mali. Nejlepším střelcem soutěže byl 

Tomáš Sychra (19 gólů), který přitom hrál jen jarní část sezóny. Třetí v soutěži byl 

Tomáš Přikryl (17 gólů), který byl téměř celou jarní část soutěže v Mali a na pátém 

místě mezi střelci soutěže byl Jan Horák (15 gólů), který hrál třetinu zápasů středního 

obránce. Pokud tito naši hráči odehráli všechny zápasy, tak by se blížili v sezóně ke 40-

ti gólům, což je téměř neuvěřitelné.  

     Souběžně se sezónou jsme hráli i Pohár OFS. V něm jsme postupně porazili mužstva 

z okresního přeboru (tedy o třídu výše) – Knínice 4:1, Letovice 7:1, Drnovice 3:1. Ve 

finále, které se hrálo v Bořitově, jsme porazili vítěze okresního přeboru Rudici dokonce 

5:1 a stali jsme se vítězi Poháru OFS a postoupili jsme pro příští sezónu do Poháru 

JmFS. Jedinou kaňkou finále bylo zranění ramene Davida Kubína. Zde byl nejlepším 

střelcem soutěže Filip Dokoupil s 5 góly.  

     Když se ohlédneme za 

současným týmem mužů, tak je 

to jako sen. Kluci od malička 

tvořili partu, byli blázni do 

fotbalu, tréninky je bavily. Na 

začátku také bylo vidět, jak se 

ohromně trénink od tréninku 

zlepšují a hecují se. 

Sounáležitost s týmem se 

projevuje i v současné době, 

protože si vzájemně 

vypomáhají i v soukromém životě a drží při sobě. A to právě dělá fotbal fotbalem.   

     V Poháru JmFS jsme narazili hned na velmi kvalitního soupeře – Rájec-Jestřebí, 

který postoupil z 1.A třídy. Sice jsme podlehli 4:2, protože jsme nezachytili začátek 

utkání. Ale celkový průběh a to, že jsme zatlačili na konci soupeře a měli šance, 

naznačovalo, že bychom v okrese nemuseli hrát druhé housle.  



 

Březen 2023 

 11 

      I novou sezónu v okresním přeboru jsme začali výborně. I když první zápas jsme 

museli odložit. Vše jsme začali výborným výkonem ve Vysočanech, který do okresu 

sestoupil před začátkem sezóny z I.B třídy, vítězstvím 6:1. Toto vítězství jsme hned 

potvrdili na domácím hřišti s Olešnicí. Potom přišel těžký zápas s Bořitovem, který před 

sezónou hodně posílil. Na hřišti soupeře jsme remizovali 1:1. Zápas byl hodně 

vyrovnaný, ale na konci jsme ještě spálili vyloženou šanci. Bohužel se nám zde zranil 

David Kubín, který už do konce roku do hry nezasáhl. Naštěstí jsme v dalším utkání po 

spoustě šancí porazili Adamov a ve velmi těžkém a vyrovnaném zápase v Letovicích 

udolali Boskovice B 4:3 i přesto, že se nám zranil Tomáš Přikryl. Po vítězství nad 

Drnovicemi k nám přijel Lipovec, který sestoupil z vyšší soutěže. Zde se asi projevilo 

lehké podcenění soupeře a i přes šance jsme prohráli na domácím hřišti po téměř 3 letech 

2:0 a tím jsme malinko klesli v tabulce. Velké bylo překvapení, že ztráceli postupně i 

naši soupeři, se kterými jsme se o špici přetahovali (Bořitov, Lipovec, Vysočany, 

Boskovice B). A pak přišel nejlepší zážitek sezóny – zápas v Lipovci. Věděli jsme, že 

půjde o hodně. Trénink byl v pátek krátký a intenzivní v mlze a ve tmě. Po proslovech 

jsem viděl, že mužstvo je nabuzené. Ale bohužel nám začátek zápasu nevyšel. 

Neproměnili jsme na začátku gólové šance a hra se postupně vyrovnala. Srazil nás hned 

vlastní gól. Před přestávkou se nám povedlo po těžké dřině vyrovnat, ale vzápětí jsme 

opět inkasovali. V poločase bylo cítit z týmu odhodlání. Bohužel hned na začátku 

druhého poločasu nás opět srazil gól po penaltě. Přesto jsme věřili. Ještě v 68. minutě 

jsme prohrávali 3:1 a pak to začalo – 68. minuta gól Michal Kubín, 77. minuta gól 

Tomáš Přikryl, 84. minuta vlastní gól (gól by padl i bez přičinění soupeře), 87. minuta 

gól Honza Horák. Vše dokonal v 90. minutě Radek Najer a důležitá výhra 6:3 byla na 

světě. Rozhodlo snových 20 minut, euforie, radost a nejlepší zážitek za celý podzim. 

Nakonec jsme první místo v soutěži po podzimu potvrdili v odloženém utkání 

s Doubravicí vítězstvím 9:2. Po podzimu jsme tak první s 34 body, skórem 64:22 a 

náskokem 5 bodů před druhým Bořitovem, který hraje výborně. Druhým nejlepším 

střelcem je s 24 brankami Tomáš Sychra a třetí je s 15 brankami Tomáš Přikryl. 

Doufáme, že jaro se nám povede stejně jako podzim. Trenérem mužstva je Petr Horák 

a asistenty jsou Michal Kubín a Jan Horák.  

Další činností je práce 

s dětmi. Jaro jsme s dětmi 

pokračovali v soutěžích 

s mladší přípravkou, ta hrála 

okresní soutěž a vede ji Zbyněk 

Šmíd a Michal Kubín. 

Postupně s týmem trénovaly i 

starší děti, kterých se ujal 

David Loukota. Týmu se věnují 

naplno. Cestování na zápasy a 

jejich organizace je náročná, 

protože jezdí na utkání až na 

druhou stranu okresu. Družstvo 

v sezóně 2021-2022 nakonec 



 

Březen 2023 

 12 

umístilo na 9. místě z 16 týmů. Dosáhlo 43 bodů se skórem 197:193, což byl proti 

podzimu velký úspěch. Nejlepšími střelci týmu byli Matěj Grénar s 73 a Magda 

Bednářová s 35 góly.  Od další sezóny kluci rozdělili děti na starší přípravku a mladší 

žáky. Ty trénuje David Loukota a Valentin Cojocaru. Děti při přechodu do vyšších 

ročníků mají s adaptací problémy, ale to se vždy tak stává. Mladší žáci jsou v trošku 

složité situaci, protože někteří soutěže nikdy nehráli. A tak umístění tomu trochu 

odpovídá. Mladší žáci jsou po podzimní části sezóny 2022-2023 na 15. místě se 4 body 

a starší přípravka na 22. místě s 6 body. Dětí se nám na začátku sezóny zdálo dost, ale 

mají velké výkyvy v docházce. A tak se stávalo, že na domácí zápas v přípravce byli 

čtyři hráči na střídání a jindy naopak jeden chyběl. Zde bude nutné do další poloviny 

sezóny více na děti apelovat a více mluvit s rodiči, aby své děti na zápasy posílali. 

Trenéři uvažují o spojení ve starší přípravce s Knínicemi. Spojování týmů je nyní na 

okrese běžná praxe. 

      Mimo fotbal jsme také pořádali mnoho akcí jako například taneční zábavy, sběr 

železa nebo silvestrovský fotbal. Největší akcí roku 2022 pak byla oslava 80 let od 

založení našeho klubu a vůbec organizovaného fotbalu v Cetkovicích.  

 

Petr Horák 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jarní část sezóny 2022-2023 

 

Plánovaná zimní přípravná utkání mužů: 

12.3.2023 Cetkovice – Ráječko „B“ 10.30 h  umělá tráva Brno – Řečkovice 

18.3.2023 Cetkovice – M. Trnávka 13.00 h umělá tráva Boskovice 

 

Mitrovské utkání mužů: 

26.3.2023 Doubravice A - Cetkovice  15.00 h hřiště Doubravice 

 

Tréninky dětí jsou v úterý a pátek na víceúčelovém hřišti nebo v hale. Bližší informace rodičům 

podá Michal Kubín nebo David Loukota.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Fotbalista roku OFS Blansko 

 

      V pátek 3. února 2023 se uskutečnilo v Rudici vyhlášení 

Fotbalisty roku okresu Blansko za rok 2022. Tuto anketu 

každoročně pořádá Okresní fotbalový svaz Blansko. Po úspěšném 

roku 2022 se mezi nejlepší šestku hráčů okresu v kategorii muži 

dostali i naši fotbalisté Michal Kubín a Tomáš Sychra. Je to velký 

úspěch cetkovického fotbalu a důkaz toho, že jsme v minulosti 

výborně pracovali s mládeží, protože jsou našimi odchovanci od 

žákovských let. Klukům patří velká gratulace. Je to i zásluha celého 

týmu, který jim vytváří „servis“ a všichni společně tak mohli 

dosáhnout v loňském roce velkých úspěchů.  

 

 
****************************************************************************************** 



 

Březen 2023 

 13 

Informace 
 

Lékařská služba první pomoci – stomatologická – Březen 2023 

 

Služba je poskytována o sobotách, nedělích a ve svátky v době od 8:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 

+420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 

hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

4.3. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197 516 471 210 

5.3. MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

11.3. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

12.3. MUDr. Nečasová Lucie Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2 607 812 963 

18.3. MUDr. Padalík Karel Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

19.3. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117 516 465 452 

25.3. MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

26.3. MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růžové nám. 16 774 177 804 

 

 

Poplatky za komunální odpad a psa 

 

Připomínáme občanům, že se stále vybírají poplatky za komunální 

odpad a psa. 

 

Výše poplatku za komunální odpad je ve výši 600,- Kč za osobu, 

poplatek za psa je ve výši 150,- Kč a 200,- Kč za každého dalšího 

psa. Pro osoby starší 65 roků je poplatek za psa snížen na 120,- Kč 

a za každého dalšího psa na 150,- Kč. 

 

Úhrada je možná následujícími způsoby: 

 

a) bezhotovostním převodem na účet obce č. 2026230399/0800, kdy jako variabilní 

symbol prosím uveďte číslo popisné domu a do poznámky kolika osob se popla-

tek za komunální odpad týká a zda je v částce zahrnutý i poplatek ze psa 

b) v hotovosti či platební kartou v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách – 

pondělí a středa 8.00 - 12.00 hodin a 14.00 - 17.00 hodin. 

****************************************************************************************** 



 

Březen 2023 

 14 

Pozvánka na nadcházející akce: 
 

 

 

 

 

 

 

Březen měsíc čtenářů – aneb zpátky do knihovny  

po době „covidové“ 
 

• Trénování paměti pro dospělé 

Už občas zapomínáte a marně vzpomínáte, kde jste nechali ty brýle 

nebo co jsem to vlastně chtěl/a udělat? Tak přijďte do knihovny a spo-

lečně trošku procvičíme náš mozek (úkoly, kvízy, testy, logické há-

danky, přesmyčky, skrývačky, …) 

Středa 15. 3. 2023 od 16 h v obecní knihovně  

 

•    Šifra skřítka Cetníčka  

    Dokážete vyřešit, co tajného nám chtěl skřítek sdělit? Postupným  

    splněním úkolů (hádanek, skrývaček, kvízů, …) určitě na to přijdete  

   Čtvrtek 16. 3. 2023 od 16 h v obecní knihovně 

    Pro děti ve věku 7 – 15 let 

 

•    Noc s Andersenem – pro žáky Základní školy Cetkovice 

   Téma: Voda a vodníci; výročí malířky Heleny Zmatlíkové 

   Pátek 31.3.2023   s přespáním v knihovně 

 

Obecní knihovna se zapojila do akce Regionálního oddělení knihovny 

Boskovice na téma Voda a vodníci – tvoření týkající se důležitosti vody  

v našem životě, ale také voda a vodníci v pohádkách a příbězích. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Březen 2023 

 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Březen 2023 

 16 

 

Patříte mezi fanoušky sci-fi, fantasy, deskových a počítačových her? 

Pak Vás možná bude zajímat informace o festivalu, který proběhne v dubnu 

v Boskovicích.  

 

 

 
 

 
BozaCon je dvoudenní unikátní festival sci-fi, fantasy, deskových her, 

komiksu a gamingu. Těšit se na něj můžete v pátek 28. 4. a sobotu 29. 4. 
2023. Program a další informace najdete na: 

 
 

www.bozacon.cz 
 

 

 

 

****************************************************************************************** 
Zprávy z Cetkovic vydává OÚ Cetkovice, IČO 00280071. Vychází jedenkrát měsíčně. Odpovědná osoba: Grénar Martin. 

Náklad 265 kusů. Kontakt - telefon, fax: 516 477 522, www.cetkovice.cz, e-mail:cetkovice@cetkovice.cz 
Periodikum je evidováno u Ministerstva Kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 21407. 

http://www.cetkovice.cz/
mailto:cetkovice@cetkovice.cz

